
 

   4 公東観観事第 1486 号 

令和 5 年 2 月 15 日 

各 位  

公益財団法人東京観光財団 

観光事業部   

  

令和 4年度 オーストラリアにおける旅行事業者向けセミナー  

映像資料等の出展募集に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、公益財団法人東京観光財団（以下「TCVB」という。）は、オーストラリアレップによる旅行事業

者向けのオンラインセミナーを実施いたします。 

つきましては、セミナーへの資料、又は映像による共同参加について以下のとおり募集いたしますの

で、お申し込みをご検討いただけましたら幸いです。 

敬具 

 

１．セミナー概要 

日  程：令和 5年 3月 28日（火）（現地時間 8:30～8:55及び 12:00～12:25の 2回実施予定） 

形  式：オンライン開催 

対  象：BtoB（旅行事業者） 

  内  容：アフターコロナの最新情報を含めた日本・東京の情報提供   

 

２．共同出展料 

  今年度については、賛助会員／非会員関係無く一律無料といたします。 

 

３．参加条件 

・オーストラリア市場からの訪日・訪都旅行の受け入れ実績・予定のある会社／団体等 

・英語で直接現地事業者へのサービス提供が可能な会社／団体等 

・デジタル資料もしくは映像をご用意いただける会社／団体等 

 

４．共同出展方法 

  オンラインセミナー内において、共同参加者様のご案内及びオンラインセミナー実施後に、各社／

団体様 PR 用デジタル資料もしくは映像を参加者に送付予定です。なお、募集する参加者様と現地

側のセミナー参加事業者との直接のやり取りは想定しておりませんので、予めご了承ください。 

 

（１）内容 

① 共同出展者の紹介 

・レップによるプレゼンテーション内にて、各社様をご紹介させていただきます。簡単な自社  

PR のパワーポイントスライド１枚及びプレゼンの読み手原稿を各社／団体様においてご準備く 



 

ださい。なお、読み原稿は日本語でお送りいただければ英語翻訳いたしますが、30 秒以内で読 

める程度の文章量としてください。 

・プレゼンテーションスライドにおける言語は英語となりますので、英語でご作成をお願いいた 

します。 

② 資料配布 

・都内の観光関連情報やサービスを紹介するパンフレット等のデジタル資料が対象となります。 

   ・容量は 2MB 以内のものを英語、PDF にてご準備ください。 

・原則、各社／団体様１資料にてお願いいたします。 

③ プロモーション映像 

・都内の観光関連情報やサービスを紹介する映像を YouTube リンクでご準備ください。 

  ※上記②③（両方でも可）希望する方を選択してください。 

 

５. 出展者数 

  最大 5社 

  ※お申込みが多数となった場合は、抽選とさせていただきますこと予めご了承ください。 

抽選結果は、当落問わず令和 5年 2月 28日（火）にご連絡いたします。 

   

６．お申込み 

（１）お申込み方法 

別紙申込書に必要事項をご記入の上、申込書内で指定の件名にて、a.yamamoto@tcvb.or.jp へ

お送りください。 

担当：公益財団法人東京観光財団 観光事業部 観光事業課  山本 (TEL：03-5579-2683) 

 

（２）お申込み期限 

令和 5年 2月 22日（水）正午 

 

（３）お申込みに関する注意事項（必ずご確認ください） 

・不測の事態が発生した場合は、出展を取りやめることがあります。何卒、ご了承くださ 

い。 

・TCVB からお申込み者様へのご連絡は日本語にて行います。 

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。 

・４．（１）に関する素材は令和 5年 3月 14日（火）までのご準備をお願いいたします。提出期

日を過ぎてもご提出いただけない場合は、ご参加いただけない可能性もございますこと、予め

ご了承ください。ご提出方法はご参加が決定した事業者様に追ってご案内いたします。 

 

＜お問い合せ先＞ 

東京観光財団 観光事業部 

担当：山本（a.yamamoto@tcvb.or.jp） 

Tel：03-5579-2683 

mailto:m.kono@tcvb.or.jp

